
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
******** 

3° Settore - Economico finanziario 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.° 32 DEL 23/02/2023 

 

OGGETTO:  Liquidazione della somma di € 900,00 per pagamento abbonamento ai corsi FAD della 

Maggioli spa. (Codice prodotto GC2022) 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Determinazione Sindacale n. 13 del 03.12.2020 ad oggetto: "Definizione Incarichi Dirigenziali"; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 333 del 30/12/2022 con la quale è stato affidato alla ditta Maggioli 

spa il servizio per l’attivazione dell’abbonamento annuale ai corsi FAD (codice prodotto GC2022) per 

effettuare n. 10 accessi   – cap. 10120306/1 imp. n. 8706/2022;  

Vista la fattura n. 1100013 del 13/01/2023, pervenuta al prot. gen. n. 813 del 14/01/2023 e trasmessa al 

responsabile del procedimento in data 15/02/2023; 

Vista la regolarità del DURC; 

Considerato che i corsi/seminari/convegni a catalogo non sono configurabili come appalti di servizi e, 

pertanto, per il loro acquisto non è stato necessario richiedere il CIG (paragrafo 3.9 della Determinazione 

dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011); 

Che non occorre effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la 

verifica prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge 

n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo inferiore ad €. 

5.000,00; 

Che D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è 

stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; 

Che ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 

di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto  Dirigente competente ad 

adottare il presente atto; 

Ritenuto, pertanto di liquidare le dovute spettanze; 

Vista la regolarità della documentazione prodotta; 

Visto l’art. 28 del D.Lgs. N° 77/95; 

Visti gli artt. 107 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n°267; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità; 

 

D I S P O N E 
 

 

 

1) la liquidazione dell’importo di € 900,00 in favore di MAGGIOLI SPA (c.f. omissis – p.i. omissis) 

con sede in Via del Carpino, Santarcangelo di Romagna per l’attivazione dell’abbonamento annuale 

ai corsi FAD (codice prodotto GC2022) per effettuare n. 10 accessi; 

2) di NON effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge 

n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo inferiore 

ad €.5.000,00; 

3) di accreditare la somma di € 900,00 al seguente codice IBAN: ….omissis… intestato a  MAGGIOLI 

SPA – Via del Carpino, Santarcangelo di Romagna (c.f. 06188330150); 



4) di prelevare la somma complessiva di € 900,00 imputandola nel modo seguente: 

 

Impegno n. 8706/2022      cap. 10120306/1 

Somma impegnata € 900,00 

Pagamenti effettuati € 0,00 

Pagamenti da effettuare con il presente atto € 900,00  

Somma residua  € 0,00 

 

5) di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione all'ufficio ragioneria 

per la liquidazione; 

 

 

Si allega: 

1) copia della Determinazione Dirigenziale del 3° Settore  n. 333 del 30/12/2022; 

2) Fattura n. 1100013 del 13/01/2023 

3) DURC.  

 

 

 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Ribera lì ___________                     

                          

 

Il Resp.le del procedimento 

             F.to   (Dott. Valentina Polizzi) 

                                                                                       Il Dirigente del 3° Settore 

                                                                                                F.to   (Dott. Raffaele Gallo) 

                                                                                                

                                              

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


